ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CORONEL PILAR

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2022

Avenida 25 de Julho, nº 538, Centro, Coronel Pilar/RS, CEP 95.726-000
Telefone: (54) 3435-1115 – Site: www.coronelpilar.rs.gov.br

Página 1 de 2

EDITAL Nº 059/2022 – NOTAS PRELIMINARES DAS PROVAS TEÓRICO-OBJETIVA E PRÁTICA

O MUNICÍPIO DE CORONEL PILAR, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo Prefeito
Municipal, no uso de suas atribuições legais, em razão do Processo Seletivo Simplificado n° 01/2022, regido
pelo Edital n° 001/2022, de 07 de janeiro de 2022, torna público o presente Edital para divulgar e comunicar
o que segue:

1. NOTAS PRELIMINARES DAS PROVAS TEÓRICO-OBJETIVA E PRÁTICA
1.1. O Relatório de Notas Preliminares das Provas Teórico-Objetiva e Prática encontra-se no Anexo Único
deste Edital.

2. VISTAS DO CARTÃO-RESPOSTA
2.1. Os candidatos interessados em obter vistas do cartão-resposta poderão solicitá-lo no período de 25 de
fevereiro a 1° de março de 2022, por meio de Solicitação na Área do Candidato, no site da Legalle
Concursos: www.legalleconcursos.com.br.
2.2. O cartão-resposta ficará disponível para visualização na Área do Candidato até o dia útil seguinte à
solicitação.

3. VISTAS DO PARECER DE AVALIAÇÃO DA PROVA PRÁTICA
3.1. Os candidatos interessados em obter vistas do parecer de avaliação da Prova Prática poderão solicitá-lo
no período de 25 de fevereiro a 1° de março de 2022, na Área do Candidato, no site da Legalle Concursos:
www.legalleconcursos.com.br.
3.2. A vista da ficha de avaliação será disponibilizada a partir do dia útil seguinte à solicitação.

4. BOLETIM INDIVIDUAL DE DESEMPENHO
4.1. Os candidatos poderão visualizar o Boletim Individual de Desempenho na Área do Candidato, no site da
Legalle Concursos: www.legalleconcursos.com.br, até o dia 02 de março de 2022.

5. RECURSOS
5.1. Os candidatos interessados em interpor recursos referentes às Notas Preliminares das Provas Teórico-
Objetiva e Práticas poderão fazê-lo no período de 28 de fevereiro a 02 de março de 2022, através do
Formulário Eletrônico de Recursos disponibilizado na Área do Candidato, no site da Legalle Concursos:
www.legalleconcursos.com.br.

Coronel Pilar/RS, 25 de fevereiro de 2022.

Luciano Contini,
Prefeito Municipal de Coronel Pilar/RS.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CORONEL PILAR

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2022

Avenida 25 de Julho, nº 538, Centro, Coronel Pilar/RS, CEP 95.726-000
Telefone: (54) 3435-1115 – Site: www.coronelpilar.rs.gov.br

Página 2 de 2

Anexo Único – Notas Preliminares das Provas Teórico-Objetiva e Prática

Operador de Máquinas

Resultado Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota da
Prova
Prática

Língua
Portuguesa

Matemática
Conhecim.

Gerais
Legislação

Conhecim.
Específicos

Aprovado  1710428  Felipe Benini 6,25 6,25 6,25 3,75 20,00  42,50  40,00

 Reprovado  1710494  Sandro Delazzeri 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente  Ausente

Aprovado  1710140  Samuel Alba 3,75 6,25 5,00 5,00 22,50  42,50  40,00

Aprovado  1709415  Samuel Ferreira Veronese 3,75 5,00 6,25 3,75 17,50  36,25  50,00